

خبر

بودجه نظامی چین اعلام شد

■ سخنگوی کنگره ملی خلق چین روز جمعه از افزایش بودجه نظامی این کشور در سال ۲۰۱۱ میلادی خبر داد و گفت: بودجه نظامی چین امسال به ۹۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار خواهد رسید. لی جیاوشینگ، سخنگوی کنگره ملی خلق چین در جمع ده‌ها خبرنگار چینی و خارجی در تالار خلق پکن گفت: بودجه نظامی چین در سال جدید میلادی نسبت به سال ۲۰۱۰، ۱۲٫۷ درصد افزایش خواهد یافت. بودجه نظامی چین در سال گذشته میلادی ۷۱۵ درصد افزایش یافته بود. پکن بارها اعلام کرده است افزایش بودجه نظامی این کشور در وهله نخست برای بهبود وضعیت زندگی ۲/۳میلیون تن از سربازان این کشور است؛ از این رو این کشور به سرمایه‌گذاری گسترده در سیستم تسلیحاتی‌اش روی آورده و تنها بخشی از این بودجه در قالب بودجه نظامی این کشور نشان داده شده است. مقامات چین اعلام کرده‌اند گرچه افزایش بودجه نظامی چین به معنای رقابت نظامی با دیگر کشورها نیست، اما در هر صورت این کشور تلاش می‌کند و در صدد است فاصله خود را با کشورهای چون آمریکا و روسیه که دارای توان نظامی فوق‌العاده پیشرفته هستند، کمتر کند. گرچه مقامات چین بارها از صلح‌آمیز بودن تلاش‌های چین خبر داده‌اند، اما این توسعه‌ریزمیه‌راس کشورهای چون آمریکا را به وجود آورده است. اما ریکا با شفاف خواندن برنامه‌های نظامی چین از این مسأله نگران است که توسعه نظامی چین بتواند پکن را به قدرت برتر در منطقه آسیا واقیانوس آرام تبدیل کند. بودجه نظامی چین باید به تصویب کنگره خلق چین برسد.

باراک: خاور میانه

مر حله شوک تاریخی را می گذراند

■ وزیر جنگ رژیم اسرائیل اظهار کرد: منطقه خاور میانه هر حله شوک تاریخی را می گذراند که جایی برای ضعیفان نمی گذارد. یهود باراک، در گفت‌و با شبکه دو تلویزیون این رژیم، ایجاد کامل دموکراسی در کشورهای عربی طی چندسال آینده را بعید دانست و اظهار کرد: روند کنونی مثبت است چرا که به آزادی بیشتر و توجه به حقوق بشر و حقوق اقلیت‌ها و پیشرفت اقتصاد این‌ها منتهی‌شد. وی در مورد مصر اظهار کرد: ارتش مصر قدرت زیادی داشته و با مردم روابط مناسبی دارد. محمد حسین طنطاوی رییس شورای عالی نیروهای مسلح که در حال حاضر مسئولیت اداره این کشور را بر عهده دارد دنبال قدرت نیست اما بر اگادری آن به صورت منظم تأکید دارد و وی در خصوص احتمال به قدرت رسیدن اسلام گراها در مصر تصریح کرد: به نظر من ترس اسرائیل از به قدرت رسیدن اسلام گراها بی معنی است.

میانجی گری کویت میان امارات و عمان

■ سفر ناگهانی «شیخ صباح الاحمد» امیر کویت به مسقط و ابوظبی برای میانجی گری میان سران امارات و عمان به عقیده برخی کارشناسان مسایل منطقه‌ای، بیانگر آشنفتگی بیشتر اوضاع در مناسبات کنونی میان این دو کشور است. روابط ابوظبی و مسقط در پی کشف یک شبکه جاسوسی اماراتی در کشور عمان دستخوش تحولاتی شده است. در پی کشف این شبکه جاسوسی اماراتی در عمان، «سلطان قابوس» پادشاه عمان از حضور در نشست سران شورای همکاری خلیج فارس در ابوظبی خودداری کرد. با این وجود «شیخ خلیفه بن زاید آل نیهیان» به منظور داججوی از سلطان قابوس از فرستاده عمان در نشست شورای همکاری خلیج فارس تلو یحسا عذرخواهی کرده بود، اما این حرکت رییس حکومت امارات موجب بهبود روابط مسقط و ابوظبی نشده است. از سوی دیگر با گسترش نا آرامی‌های عمان به نقاط مرزی این کشور با امارات، یگان‌هایی از ارتش عمان در این نقاط متمرکز شده و به حالت آماده باش درآمده‌اند. منابع مطلع روز پنجشنبه اعلام کردند: امیر کویت در سفر کوتاه خود به ابوظبی و مسقط تلاش کرد تا سران عمان و امارات اختلافات پیشین را پشت سر گذاشته و راهکار مشترکی برای رویارویی با بحران کنونی خیزش معترضان در کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس اتخاذ کنند.

رییس جمهور تونس برنامه انتخابات را اعلام کرد

■ فواد المبرع، رییس جمهور موقت تونس جزئیات انتخابات تازه که قول آن در پی سقوط زین‌العابدین بن علی، رییس جمهور سابق داده شده بود را اعلام کرده است. المبرع گفت: رای گیری برای انتخاب شورایی از نمایندگان برای باز نویسی قانون اساسی روز ۲۴ ژوئیه انجام خواهد شد. او گفت: دولت موقت تونس از زمان کشور را اداره خواهد کرد. المبرع تأکید کرد: او همچنان کفیل ریاست جمهوری باقی خواهد ماند، هر چند قانون اساسی جاری دوره قدرت رییس جمهور موقت را به ۶۰ روز محدود می‌کند. او در یک سخنرانی تلویزیونی گفت: بر خلاف آنچه شایع شده قصد دارد تا زمان برگزاری انتخابات با کمک و حمایت همه در قدرت باقی بماند. محمد غنوشی، نخست‌وزیر روز یکشنبه هفته گذشته از دولت موقت استعفا داد. در یک خبر دیگر وزارت کشور تونس از اعلای مجوز فعالیت قانونی به هشت حزب سیاسی جدید در این کشور خبر داد. همچنین رهبر جنبش نهضت تونس از احتمال مشارکت این جنبش در دولت موقت این کشور خبر داد. به گزارش پایگاه اینترنتی شبکه الجزیره، راشد غنوشی، رهبر جنبش نهضت تونس طی سفر خود به ترکیه در جمع روزنامه‌نگاران از احتمال مشارکت این جنبش در حکومت موقت تونس خبر داد.

گروه بین الملل: با ادامه بحران در لیبی و پافشاری بیمار گونه معمر قذافی برای حفظ قدرت خود که به قول رییس جمهور روسیه این کشور را در آستانه یک جنگ داخلی قرار داده است از یک سو کشورهای غربی و در راس آنها آمریکا با اعمال تحریم‌های بیشتر امکان دست زدن به یک راه حل نظامی را بررسی می‌کنند و از سوی دیگر دادگاه لاهه با گشودن پرونده‌ای برای سرهنگ قذافی و نزدیکانش می‌کوشد آنها را به جرم ارتکاب جنایات جنگی محکوم کند. در همین حال: خبرهای ارسالی از داخل لیبی حکایت از ادامه بمباران مناطق آزادشده و مقاومت متقابل نیروهای انقلابی مخالف تداوم قدرت قذافی دارد.

دادگاه کیفری بین المللی لاهه تصمیم گرفته است درباره احتمال وقوع جنایت علیه بشریت در لیبی تحقیق کند و در فهرست کسانی که مورد تحقیق قرار خواهند گرفت نام سرهنگ قذافی و نزدیکانش را قرار داده است. لوئیس مورنو او کامپو، دادستان این دادگاه گفت: برای معمر قذافی، پسرانش و روسای سازمان‌های مختلف امنیتی لیبی تذکر نامه صادر شده و اگر نتیجه تحقیقات دادگاه نشان دهد که نیروهای تحت فرمانشان در جریان نبرد با معترضان دست به جنایت علیه بشریت زده‌اند، به طور قانونی تحت تعقیب قرار خواهند گرفت. او کامپو هم چنین به نیروهای مخالف هشدار داد که اگر آنها نیز دست به جنایت بزنند، مورد تحقیقات این دادگاه قرار خواهند گرفت. دفتر دادستانی دادگاه گفته است که گزارش مورنو او کامپو شامل کلیاتی پیرامون جرایم صورت گرفته در لیبی از زمان آغاز قیام اعتراضی مردم در روز ۱۵ فوریه و اساسی نهادهای افرادی است که پیگرد قانونی آنان در این ارتباط وجود دارد. دادگاه بین المللی انتظار دارد افرادی که اسامی آنان در این اطلاعیه آمده به منظور جلوگیری از سنگین تر شدن پرونده اتهامی خود در ارتکاب جرایم بیشتر خودداری نکنند. تصمیم این دادگاه ضمن اینکه رژیم قذافی را در سطح بین المللی محکوم کرده و مانع داد و ستد این رژیم با سایر کشورها می‌شود، می‌تواند انگیزه جدیدی را برای مخالفان ایجاد کرده و آنها را از پشتیبانی بیشتر طرف‌های بین المللی بر خوردار سازد. باراک اوباما رییس جمهوری آمریکا که خواهان گرایش بیشتر قذافی از قدرت شده است، می‌گوید: او مشروعیت ندارد و باید کنار برود. بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، اوباما گفت: ما در حال بررسی تمامی گزینه‌ها از جمله گزینه‌های غیر نظامی و نظامی هستیم، می‌خواهم اطمینان دهم که تمامی گزینه‌ها علیه لیبی بر روی میز است. رییس جمهوری آمریکا تصریح کرد: ایجاد یک منطقه پرواز ممنوع یکی از این گزینه‌هایی است که ما در حال بررسی آن هستیم. اوباما خاطر نشان کرد: وی دستور استفاده از هواپیماهای نظامی آمریکا را برای کمک به انتقال ناهنگدگانی که از لیبی فرار می‌کنند، صادر

جهان

سیفا الاسلام: بمباران مناطق به خاطر ترساندن مخالفان است

خانواده سر هنگ زیر تیغ دادگاه لاهه



کرده و گروه‌هایی از آمریکا را برای کمک به هماهنگی اقدامات بشر دوستانه به مرز لیبی می‌فرستد. حملات هواپیماهای رژیم قذافی در چند شهر این کشور این نگرانی‌ها را به وجود آورده است که تلفات معترضان در این کشور بیش از آمار اعلام شده باشد. اوباما گفت: این خطر وجود دارد که اوضاع خونین‌بار تر شود. بنابراین آنچه که می‌خواهم تضمین کنم این است که آمریکا توانایی لازم برای انجام اقدام سریع در صورت وخامت اوضاع را دارد. چند کشور اروپایی هم‌کنون در تلاشند که از طریق هوایی هزاران نفر را که اغلب کارگران مصری هستند از مرز تونس به کشورشان بازگردانند. دولت باراک اوباما با اعمال تحریم‌های یکجانبه علیه لیبی ۳۰ میلیارد دلار از دارایی‌های دولت و رهبر این کشور را مسدود کرد. دریک اظهار نظر دیگر دیمیتری مدودف رییس جمهوری روسیه در دیدار با وزیر حوادث غیر متقربه این کشور اعلام کرد که لیبی در آستانه یک جنگ داخلی قرار دارد و دولت روسیه موظف بود تا سریعاً شهروندان خویش را از این کشور خارج سازد.

ادامه درگیری لیبی

دیروز بار دیگر یک جنگنده ارتش لیبی به یکی از پایگاه‌های نظامی که توسط انقلابیون کنترل می‌شود حمله کرد اما موشک‌های شلیک شده از این جنگنده به این پایگاه اصابت نکرد. به گزارش خبرگزاری رویترز؛ یک جنگنده ار تش لیبی منطقه‌ای نزدیک پایگاه نظامی که توسط انقلابیون این کشور در شهر اجدابیه کنترل می‌شود را بمباران کرد اما آسیبی به این پایگاه نظامی وارد نشده است. «حسن فرج» یکی از معارضان رژیم لیبی که وظیفه محافظت از ذخایر مهمات در پایگاه هنیه در شهر اجدابیه را دارد، گفت: ما اینجا نشسته بودیم که صدای یک جت را و سپس صدای انفجار و تکان شدید زمین را شنیدیم. این انفجارها خارج از دیوار

از قدرت کناره گیری نکند و از کشور خارج نشود، با حکومت مذاکره نخواهند کرد. «شورای ملی لیبی» از تشکلهای مخالفان که در شهر بنغازی مستقر است، همچنین خواهان دخالت نظامی خارجی برای مانعیت از ادامه حمله هوایی ار تش علیه مواضع شورشیان شده است. چندی پیش هوگو چاوز پیشنهاد داد: هیاتی مرکب از کشورهای آمریکای لاتین بنشینند و بحران لیبی را بررسی کنند. سیفا الاسلام قذافی نیز از جمله کسانی است که این پیشنهاد را نپذیرفت. به گزارش پایگاه خبری «الجزیره»، «سیفا الاسلام قذافی» بارد طرح ابتکاری «ونزوئلا» برای برون رفت لیبی از بحران موجود اعلام کرد که کشورش هیچ نیازی به ایفای نقش طرف‌های خارجی برای پایان دادن به بحران موجود ندارد. وی در گفت‌وگو با تلویزیون «اسکای نیوز» درباره این طرح ونزوئلا گفت: باید به دلیل این طرح از ونزوئلا تشکر کنیم اما ما خود می توانیم مسایل ملتمان را حل وفصل کنیم و نیازی به دخالت هیچ طرف خارجی وجود ندارد. پسر معمر قذافی با اعتراف به انجام حملات علیه ساکنان شهر البریقه تأکید کرد: مردم لیبی مستحق ضربات سختی هستند چرا که خطوط قرمز را زیر پا گذاشتند.سیفا الاسلام قذافی در گفت‌وگو با شبکه اسکای نیوز اظهار داشت: حملات هوایی صورت گرفته از سوی نیروهای امنیتی در شهر البریقه که تعدادی کشته برجای گذاشت با هدف ترساندن ساکنان این شهر و نه گفتند تا این شهر هم به شمار شهرهای سقوط کرده به می‌شود جنگنده‌های رژیم معمر قذافی برای اولین بار ساختمان شرکت نفت شهر البریقه را بمباران کردند. این در حالی است که گردان موسوم به «سحیان» وابسته به رژیم قذافی در پی مقاومت سرسختانه مردم البریقه در مقابل نیروهای قذافی به طور کامل شهر غریان را ترک گفتند تا این شهر هم به شمار شهرهای سقوط کرده به دست انقلابیون اضافه شود. انقلابیون لیبی موفق شدند، شهر استراتژیک «البریقه» در شرق طرابلس پایتخت لیبی که مهمترین بندر صدور نفت در این کشور به شمار می‌آید را از نیروهای قذافی بازپس گیرند.

در طرح چاوز

در این میان گزارش می‌شود: پیشنهادی که از طرف هوگو چاوز رییس جمهوری ونزوئلا برای حل بحران لیبی طرح شده بود با وجودی که سرهنگ معمر قذافی آن را پذیرفته بود مورد توافق گروه‌های مخالف و دولت‌های غربی قرار نگرفته است. آندرس ایساراه وزیر اطلاع رسانی ونزوئلا در صفحه توئیتر خود اعلام کرد: معمر قذافی، رهبر لیبی از ابتکار عمل مسالمت آمیز پیشنهاد شده از سوی هوگو چاوز، رییس جمهور ونزوئلا حمایت می‌کند. با این حال چندین کشور از جمله آمریکا این پیشنهاد چاوز را به عنوان یک نگرش اشتباهانه نپذیرفتند. مخالفان قذافی نیز گفتند شرایط برای گفت‌وگو با رژیم قذافی مساعد نیست و تعداد زیادی کشته شده‌اند. معترضان در لیبی می‌گویند: تا زمانی که سرهنگ معمر قذافی حاضر به مذاکره نیست.

ادامه تظاهرات در عراق

انصراف علاوی از ریاست شورای سیاست‌های راهبردی

بهبود سطح معیشتی مردم و خدمات رفهائی بودن، ستود. در همین حال از بغداد خبر می‌رسد تدابیر امنیتی در آستانه تظاهرات روز جمعه مردم بغداد پایتخت عراق در اعتراض به کمبود خدمات عمومی و رفاهی تشدید شده است. در یک تحول دیگر مسعود بارزانی، رییس منطقه کر دستان عراق از امکان برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام در این منطقه خبر داد. بارزانی در واکنش به درخواست تظاهر کنندگان کرد اظهار داشت: از پارلمان خواسته راینی با گروه‌های سیاسی را جهت بررسی امکان برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام در منطقه کر دستان عراق آغاز کند. بارزانی در سخنانی که از طریق کانال‌های ماهواره‌ای کرد پخش شد با اعلام درخواستش از پارلمان برای گفت‌وگو با احزاب سیاسی جهت بررسی انتخابات پارلمانی زودهنگام عنوان داشت: مردم باید تصمیم گیرنده باشند. این اقدام بارزانی در واقع نوعی پاسخگویی به درخواست مخالفان در منطقه کر دستان عراق محسوب می‌شود.

طی روزهای گذشته عراق از شمال تا جنوب شاهد ناآرامی‌های مختلفی در رابطه با کمبودهای اقتصادی و اجتماعی بوده است و اکنون رهبران این کشور سعی می‌کنند با اتخاذ تدابیر جدید این نارضایتی‌ها را پاسخ گفته یا در کوتاه‌مدت مهار کنند.



گروه بین الملل: ایاد علاوی، رهبر فهرست العراقیه اعلام کرد از ریاست شورای عالی ملی سیاست‌های راهبردی عراق و حتی عضویت در هیات مناسبت نقض توافق‌های صورت گرفته انصراف می‌دهد.

این در حالی است که اوضاع سیاسی عراق به دلیل بروز تظاهرات گروه‌های نارضای مردم این کشور در شرایطی ملتهب به سر می‌برد و مرکز بغداد تحت تدابیر شدید امنیتی قرار گرفته است. انصراف علاوی در شرایطی اعلام می‌شود که طبق توافق‌های صورت گرفته میان فهرست العراقیه و همیمی‌مانی ملی قرار بود پس از تشکیل دولت کنونی عراق، این شورای تأسیس و علاوی ریاست آن را بر عهده بگیرد. علاوی که روز پنجشنبه برای دیدار با مقتدا صدر رهبر جریان صدر به نجف‌اشرف رفته بود، گفت: من رییس شورای عالی ملی سیاست‌های راهبردی یا حتی عضوی از آن نخواهم بود زیرا توافق‌های صورت گرفته [پیش از تشکیل دولت کنونی عراق] مبنی بر تحقق مشارکت حقیقی ملی نقض شده است. علاوی مدعی شد توافق‌های صورت گرفته میان او و مالکی برای تحقق مشارکت حقیقی ملی نایده گرفت شده است. علاوی در نجف همچنین با مقتدا صدر درباره تحولات سیاسی اخیر عراق رابزنی کرد. وی همچنین تلاش‌های صدر را برای تحقق مطالبات تظاهرات کنندگان عراقی که خواستار

آگهی مناقصه

شماره ۵۳-۸۹

شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه در نظر دارد خدمات فنی و مهندسی نگهداری و تعمیرات تأسیسات برقی و مکانیکی ایستگاه ها و نیم تونل های خطوط یک و چهار متروی تهران و تأسیسات مکانیکی بست های برق مربوطه خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی وکالت نماید .
از اشخاص حقوقی که تمایل به شرکت در این مناقصه دارند دعوت می شود به منظور دریافت اوراق مناقصه و کسب اطلاعات پیشتر به یکی از دو روش ذیل اقدام نمایند .

۱- واریز مبلغ ۱۰۰/۰۰۰ ریال به حساب جاری ۵۹۷۹۰۰۳۴۹۰ بانک تجارت شعبه مترو (کد ۳۲۹۰) به نام شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه و مراجعه حضوری از ساعت ۹ الی ۱۲ روزهای شنبه مورخ ۸۹/۱۲/۱۴ پنج شنبه مورخ ۸۹/۱۲/۱۹ به مدیریت امور قراردادهای این شرکت به نشانی : تهران ، خیابان انقلاب اسلامی ، ضلع جنوب شرقی چهارراه حافظ ، دفتر مرکزی شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه ، طبقه پنجم و آرایه اصل فیش واریزی و خرید اوراق مناقصه .

۲- مراجعه به وب سایت متروی تهران به نشانی **www.tehranmetro.com** و دریافت اسناد مناقصه که در این صورت دریافت اوراق مناقصه رایگان خواهد بود ،

روابط عمومی

شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه

سال پنجم•شماره ۱۱۹۹

گزارش

تداوم تظاهرات های ضد دولتی

مخالفان بحرینی

گفت وگویی مشروط با دود لتر ایدیرفتند

■ شش گروه مخالف بحرینی ضمن پذیرش انجام گفت وگوهای ملی در خواست‌های جدیدی ا برای نظام حاکم بحرین مطرح کردند. شش گروه مخالف بحرینی در خواست شیخ سلمان بن حمد آل خلیفه، ولیعهد این کشور مبنی بر انجام گفت وگوهای ملی را پذیرفتند اما در عین حال در خواست‌هایی را مطرح کرده و تأکید نموده‌اند که این در خواست‌ها از پیش تعیین شده نیست. عبدالجلیل خلیل، یکی از رهبران فراکسیون الوفاق از گروه‌های مخالف بحرین تأکید کرد: ما با ولیعهد گفت وگو خواهیم کرد اما نامشست ما برای یک گفت وگویی عادی نیست بلکه برای یک مذاکره هدفمند است. مخالفان بحرینی در نامه‌ای به ولیعهد بحرین در خواست‌های خود را که شامل آزادی دیگر زندانیان سیاسی، تضمین حقوق و سلامت معترضان متحصن در میدان لؤلؤاست، به وی ابلاغ نمودند. معترضان بحرینی همچنین تشکیل یک کمیته مستقل تحقیقاتی جهت بازجویی از سبئولان کشته شدن برخی از تظاهر کنندگان در پی حملات ۱۴ فوریه علیه معترضان و ارجاع آنها به سیستم‌های قضایی را خواستار شدند. گروه‌های مخالف بحرین همچنین موافقت با لوقانون اساسی سال ۲۰۰۲، تدوین قانون اساسی جدید و ضرورت انتخاب دولت جدید بحرین از سوی ملت را خواستار شدند. این در حالی است که مخالفان بحرینی روز گذشته تظاهراتی گسترده برای اعلام در خواست خود جهت بر کناری دولت بر گزار کردند. آنها همچنین قصد دارند روز یکشنبه مقابل مقر کابینه بحرین تحصن کنند. مخالفان بحرینی تظاهرات روز گذشته تحت عنوان «براندازی دولت» بر گزار کردند. فراکسیون الوفاق بحرین اعلام کرده بود که مخالفان می‌خواهند دولت منتخب مردم تشکیل شود و از دولت فعلی می‌خواهند که هر چه سریع تر استعفا داده و یک دولت موقت تشکیل دهد تا زمانی که شورای منتخب برای تدوین قانون اساسی جدید شکل گیرد. در همین حال عربستان بار دیگر حمایت خود را از دولت بحرین اعلام کرده و خاطر نشان کرد که امنیت و ثبات بحرین جزو لاینفک امنیت و ثبات عربستان است. نافف بن عبدالعزیز، وزیر کشور عربستان در دیدار با ولیعهد بحرین این موضع عربستان را بار دیگر تکرار کرد. ولیعهد بحرین خاطر نشان کرد که گفت وگو بهترین راه برای تکمیل طرح اصلاحات و مدر نیزه‌سازی در بحرین است. از سوی دیگر جفری فلتن، معاون وزیر امور خارجه آمریکادر امور خاور نزدیک حمایت واشنگتن را از انجام گفت وگوهای ملی در بحرین اعلام نموده و از طرح پادشاهین این کاهش تنش در این کشور استقبال کرد. وی

در یک کنفرانس خبری از موضع پادشاه عربستان مبنی بر مکلف کردن ولیعهد این کشور به انجام مذاکرات جدی با گروه‌های مخالف، تغییرات در کابینه و آزادی زندانیان استقبال کرده و خاطر نشان کرد که در دیدار از تعدادی از کشورهای عضو شورای همکاری خلیج شرق از حمایت کامل این کشورها از طرح پادشاه بحرین برای گفت وگویی ملی مطلع شده است. فلتنس گفت: مذاکره ملی بهترین راه برای انجام اصلاحات و دستیابی به نتایج عملی است. بحرین اکنون فرصت بی نظیری را پیش رو دارد و مایلین مسأله را در کمی کنیم که این گفت وگوها باید بحرینی و هر گونه راهکار باید بحرینی باشد و تمامی نمایندگان مردم بحرین در آن حضور داشته باشند. از سوی دیگر، یک نماینده مستغفی فراکسیون وفاق در پارلمان بحرین به دولت این کشور توصیه کرد تا برای رعایت مصالح و منافع بحرین، منشور سیاسی مخالفان که شامل مطالبات مردم است را بپذیرد. جاسم حسین، نماینده مستغفی فراکسیون وفاق در پارلمان بحرین در گفت وگو با شبکه خبری العالم اظهار داشت: این منشور واقعی شامل مطالبات مردم از جمله تشکیل دولتی منتخب و دستگاه قضایی مستقل، مرجعی برای تضمین تحقق این مطالبات به عنوان بیش شرط آغاز گفت وگوهاست. وی در عین حال پیش بینی پاسخ دولت بحرین را دشوار دانست اما نسبت به پذیرش منشور سیاسی مخالفان از سوی دولت نامه اظهار امیدواری کرد. این نماینده مستغفی تأکید کرد: این منشور، کامل و زمینه مناسبی برای گفتو گواست و ملت بحرین پس از آگاهی از مفاد این منشور با آن موافقت خواهند کرد. وی در پاسخ به سوالات درباره متوقف شدن تظاهرات مردم پس از آغاز گفتو گوین مخالفان با دولت اظهار بی اطلاعی کرد. جاسم حسین اظهار داشت: مخالفان بر ضرورت سرعت گفت وگو با رژیم ونیجه گیری ملموس از آن تأکید کرده‌اند چون در این صورت است که گفت وگو بر رویدادها تأثیر مثبت خواهد گذاشت. نماینده مستغفی فراکسیون وفاق افزود: مخالفان از دولت می‌خواهند به وعده‌ها بسند نمکنند.